
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Za účasti závodníků sedmi škol okresu Rakovník 

proběhlo v úterý 2. října okresní kolo atletického čtyřboje. 

Zázemí poskytla mladým sportovcům naše škola, která se 

role pořadatele zhostila na jedničku. Jeseničtí atleti nastoupili 

v kategorii mladších žáků a žákyň a jejich výkony si nyní 

můžeme připomenout prostřednictvím následujících tabulek. 

 

MLADŠÍ ŽÁCI (6. místo): 

JMÉNO 60 m 800 m VÝŠKA DÁLKA MÍČEK BODY 
Jakub Pokorný 9,60 2 : 53 - - - 381 44,90 607 

Marek Doležal 9,70 2 : 52 125 - - - 36,50 567 

Jan Opat 9,60 3 : 04 130 - - - 29,10 531 

Tomáš Kejla 10,30 3 : 04 120 - - - 31,60 397 

Dominik Kolář 9,70 3 : 04 - - - 275 32,90 334 

 

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ (5. místo): 

JMÉNO 60 m 600 m VÝŠKA DÁLKA MÍČEK BODY 
Štěpánka Kouglová 9,8 2 : 20 135 - - - 29,80 1276 

Adéla Sirotková 10,7 2 : 20 115 - - - 25,10 870 

Jolana Ťažiarová 11,1 - - - 120 - - - 33,30 702 

Pavla Petrániová 10,4 2 : 33 - - - 259 31,00 644 

Pavlína Pekarčíková 10,3 2 : 52 - - - 290 31,50 603 

 

 

 

 

 

Druhého října byla rovněž zahájena školní soutěž Miss houba 

2012, které se zúčastnilo 26 soutěžících včetně paní ředitelky. Jejich 

zásluhou se k posuzování sešlo 62 hub či skupin hub, z nichž deset 

nejlepších bylo posléze vystaveno na chodbě pavilonu A.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA MISS HOUBA 

1.  místo Vojta Stibor (68 hlasů) 

2.  místo Klára Švidroňová (43 hlasů) 

3.  místo Kateřina Jastrzebská (42 hlasů) 

4.  místo Miriam Knotková (38 hlasů)  

5.  místo Dominik Kolář (37 hlasů) 

6.  místo Klára Švidroňová (29 hlasů) 

7.  místo Milan Sunkovský (24 hlasů) 

8.  místo Martin Vyleta (22 hlasů) 

9.  místo pí ředitelka Danuše Vopatová (20 hlasů) 

10.  místo Simona Šindlerová (20 hlasů) 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělávací exkurze v rámci alternativní výtvarné výchovy a dějepisu se uskutečnila ve 

čtvrtek 4. 10. 2012 díky paní učitelce Valešové a paní učitelce Hrůzové. Chtěli jsme navštívit 

několik atraktivních míst, například hrad Loket nebo Andělskou Horu.  

Nejprve jsme zavítali na statek Bernard v Královském Poříčí nedaleko Karlových 

Varů, který je vyhlášený svými tvořivými dílnami pro školní exkurze. Zde jsme se rozdělili na 

dvě skupiny: první se prostřednictvím interaktivní prohlídky seznámila s místní přírodou, 

druhá skupina si prohlédla muzeum řemesel. Poté následovala práce v jednotlivých dílnách. 

Své výrobky si pak každý mohl ponechat. Líbila se nám nejen tvořivá práce, ale i místní 

minifarma. 

 Další zastávkou na naší cestě byl hrad Loket. Všichni jsme se těšili na jeho prohlídku, 

ale ta se nekonala. Když jsme totiž na hrad přišli, dozvěděli jsme se, že nás tam nepustí. Tak 

nám paní učitelka Hrůzová řekla alespoň pár zajímavostí o této starobylé památce.  

Na zpáteční cestě jsme se osvěžili v MacDonaldu v Karlových Varech a pak už 

zamířili k Andělské Hoře. 

 Andělská hora je zřícenina hradu ve stejnojmenné obci 

nedaleko Karlových Varů. Také tady jsme si 

pověděli něco o historii a popřemýšleli o životě 

lidí ve středověku. Jenže to už se výlet chýlil 

ke konci, takže jsme se vrátili k autobusu a 

chystali se domů.  

Celá exkurze se nám moc 

líbila a děkujeme paním učitelkám, 

že byly odvážné a vzaly nás 

s sebou. 

Napsala Denisa Spurná, VII. třída 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Autobusový výlet do Botanické zahrady hlavního města Prahy se uskutečnil v úterý  

9. 10. 2012. Nás, žáky 5. a 6. třídy, na něj vzaly paní učitelky M. Šiková, V. Knappová a P. 

Hrůzová. 

V autobusu nám paní učitelka Knappová vyprávěla různé užitečné informace, a tak 

nám cesta rychleji ubíhala. Brzy jsme byli v Praze. Botanická zahrada, kam jsme měli 

namířeno, se rozkládá na ploše asi 70 ha, takže má skutečně co nabídnout. Její nejznámější 

částí je skleník Fata Morgana, ale k zahradě patří také venkovní expozice včetně vinice sv. 

Kláry. Samozřejmě jsme zašli i sem a mohli obdivovat krásné výhledy.  

V botanické zahradě nechyběly ani soutěže. Jedna se jmenovala „NEJ, NEJ, NEJ aneb 

Putování za 7 zajímavými rostlinami“, druhá měla tajuplný název „Detektivem v botanické 

zahradě aneb Případ Botanická“. Hledali jsme například různé rostliny, ale nikdo neměl 

takové štěstí, aby splnil všechny úkoly. Dověděli jsme se ale spoustu zajímavostí. Například 

sekvojovec obrovský, nejvyšší strom botanické zahrady, patří spolu s australskými eukalypty 

a severoamerickými sekvojemi k nejvyšším dřevinám na světě. Může dorůstat až do výšky 

100 m. Dnes nejvyšší žijící sekvojovec má i své jméno - jmenuje se Generál Sherman a roste 

na západě USA. Přestože mu blesk urazil vrchol, měří 92 m. 

Z botanické zahrady jsme zamířili k další zastávce, a tou byl Pražský hrad. Po cestě 

jsme se zastavili také u Černínského paláce, sídla Ministerstva zahraničních věcí, a u sochy 

prvního československého prezidenta T. G. Masaryka před vstupem do Hradu. Následovala 

krátká procházka, při níž jsme se seznámili s důležitými stavbami hradního komplexu - např. 

Vladislavským sálem, katedrálou sv. Víta a bazilikou sv. Jiří. Zájemci si také prošli místní 

zahrady. Po celou dobu nás užitečnými informacemi "zásobovaly" paní učitelka Šiková a paní 

učitelka Hrůzová. 



5 
 

Po prohlídce nás pak čekala jen 

cesta domů. Tu nám paní učitelky zpestřily 

soutěžními otázkami na téma botanické 

zahrady a pražských památek. Nejlepší 

postřeh při soutěži prokázal Péťa Koníř z 5. 

B, který získal nejvíce bonbonů za správné 

odpovědi. 

Výlet byl velmi poučný a moc se 

nám všem líbil. Těšíme se, že se do Prahy 

zase brzy podíváme.  

Napsali: Marek Piškule, Martin Pokorný a Jan Lisner 

  

I MALÉ MÍSTNÍ 

ORGANIZACE ČRS 

SI ZASLOUŽÍ NAŠI 

POZORNOST 

V této rubrice se obvykle 

věnujeme těm organizacím, které slaví kulatá výročí svého založení a řadí 

se zpravidla k těm větším, alespoň co do počtu členů. Dnes ale uděláme 

výjimku. Řeč bude o MO ČRS Jesenice u Rakovníka. Ta vznikla někdy v sedmdesátých 

letech minulého století. Jeden ze zakládajících členů, Milan Sunkovský, na tu dobu vzpomíná: 

„U založení byl můj spolužák, doktor Luboš Černohorský (viz foto).  

Po čase od společně prožitých let ve školních lavicích jsme se setkali u něj 

v ordinaci. Jednou jsem ho vzal s sebou na řeku. Na ryby jsme zašli ještě 

párkrát a jemu se to tak zalíbilo, že přišel s nápadem založit organizaci.“ 

Jeseničtí rybáři se pak začali rozhlížet po rybnících. Nejprve objevili 

Štikový jedničku. Byl zarostlý a taky plný hubených štik. Rybník se 

vybagroval a celý zvětšil. V tu dobu rybáři odpracovali i 400 brigádnických 

hodin ročně. Po pěti letech měla jesenická organizace na 120 členů a tento počet si drží 

prakticky dodnes. Možná je to dáno i tím, že jeseničtí rybáři mají patronát nad rybářským 

kroužkem v místní základní škole. Ten funguje již 30 let a své poslání do puntíku 

naplňuje. Za ta léta vychoval už desítky stálých rybářů. Dnes kroužek vede Václav 

Lisner, který umí pro děti připravit zajímavý program. Mladí rybáři jezdí na několika-

denní výlety k řece Berounce i k rybníkům. V současné době jeseničtí rybáři obhospodařují 

šest chovných rybníků, takže ryby si odchovávají a vysazují sami. Předseda organizace 

Zdeněk Rác k tomu říká: „Nasazujeme pravidelně kapra, lína, amura, štiku, candáta, ale i 

plevelnou rybu. Na každý rybník přijde 600 – 800 kaprů.“ Nejvíce místní rybáře trápí pytláci, 

vandalové a kormoráni, ostatně jako všude. Popřejme tedy jesenickým rybářům, ať se jim i 

nadále daří alespoň tak, jako dosud. 

Zajímavý článek zmiňující 

jesenický rybářský kroužek 

nám přinesl  

Míra Lisner  
ze sedmé třídy.  

Článek nyní přinášíme  

i čtenářům Jeseníčku. 
 

/Časopis Rybářství, srpen 2012, rubrika Střípky. Původní zdroj: Rakovnický deník, 21. 5. 2012/ 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

1. Napiš jména dvou stavitelů českých rybníků.  

2. Napiš názvy tří rybníků v PP Jesenicko.  

3. Vysvětli, proč se na březích rybníků sázejí stromy.    

4. Napiš názvy pěti vodních ptáků, které jsi mohl spatřit na našich rybnících. 

5. Urči naše ryby. Napiš jejich název a červenou pastelkou vybarvi dravou, zelenou 

býložravou a modrou všežravou rybu. 

1) 

 

 

 

 

 

 

2) 

3) 

 

 

 

 

 

 

4) 

5) 

 

 

 

 

 

 

 

6) 

 

6. Napiš rodové i druhové jméno rostliny a vybarvi květ rostlin kvetoucích žlutě. 
 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 
 

  

 

 

1. Napiš jméno ptáka, který si postavil  

              toto hnízdo: 

2. Napiš jména ptáků, kteří žijí u vody.  

3. Napiš 5 ptáků z čeledi vrubozobých: 

2 z čeledi brodivých: 1 potápku: 2 pěvce: 

   

4. Na jiný list namaluj nějakého vodního ptáka (kachnu, labuť, …). 

5. Napiš jména vodních ptáků: 
   

   

Vypracované úkoly odevzdávejte Václavu Hronovi a Dominiku Břicháčovi z 8. třídy, 

anebo paní učitelce Knappové. 

POŘADÍ SOUTĚŽÍCÍCH PO PRVNÍM KOLE SOUTĚŽE 

JMÉNO TŘÍDA 
BODY 

 v 1. kole 

BODY  

celkem 
MÍSTO 

Vojtěch Stibor 5. A 32 (max) 32 1. 

Veronika Honzíková 4. tř. 31,5 31,5 2. – 3. 

Nepodepsaný ? 31,5 31,5 2. – 3. 

Martin Vyleta 4. tř. 31 31 4. – 7. 

Adéla Hronová 7. tř. 31 31 4. – 7. 

Miroslav Lisner 7. tř. 31 31 4. – 7. 

Š. Hudčeková, B.Komárková 7. tř. 31 31 4. – 7. 

Eva Konířová 6. tř. 30 30 8. 

Karolína Čirčová 3. tř. 28 28 9. 

František Lísal 3. tř. 27 27 10. 

M. Bezstarostová, P. Petrániová 7. tř. 21,5 21,5 11. 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 

2/2012-2013 
 

1.- KVÍZ (VLASTA BURIAN) 

1b) Za Spartu 

2c) Nikdy střední školu nedokončil 

3b) U pokladny stál 

4c) Byl obviněn z kolaborace s Němci 

5b) Měl dceru 

6c) Zaostřit, prosím! 
 

2.- NAJDI PĚT ROZDÍLŮ 

1) Větev stromu 

2) Mrak 

3) Odraz slunce na hladině řeky 

4) Umístění loďky 

5) Vlnka v dolním rohu 

N P O C I T P Z N Á R O D N Ě N Í Ž 

K A Š E E O Á Y S U S Y K N Í Ž B O 

A A Č J L N A K T Á D I D N A K S N 

P T A I K Ř O N A N I T Š U R T A V 

E E Č S N T B P R L I O P A R Č A Y 

L K K A I S Y O A Á P V P U I E L J 

A I Y Á T S E T C J N A Ž G N L B Í 

B R A T R S T V Í H P I L A T I Á Ž 

E B O U I N L E Ž Í N E V A T S N Ď 

N O K N Í C A K N A B Í D K A T E K 

P O H L A V E K Á T Ě V K Z O R C A 

 

 

          Hrdinou naší dnešní OSMISMĚRKY je jeden 

z našich nejznámějších a nejhojnějších ptáků. Je o 

málo větší než vrabec. Pera na temeni jsou částečně 

napřímená. Hnízdí na polích a loukách od nížin až 

do hor. Živí se semeny, zelenými částmi rostlin a 

hmyzem. 

SLOVA K VYŠKRTÁNÍ: ALBÁNEC, ASIJEC, 

ASISTENT, BANKA, BELGIČAN, BOCHNÍK, 

BRATRSTVÍ, BRIKETA, ČELIST, HNIS, ITAL, 

JAPONEC, KANDIDÁTKA, KAPELA, KVĚTÁK, 

KAŠE, KURSY, KYTICE, KYZ, LABE, NÍŽE, 

NABÍDKA, OBR, OBŽÍNKY, OPAR, PEKÁRNA, 

OSTRUŽINA, PARK, PLAKÁT, POHLAVEK, 

POCIT, POLIČKA, ROZKVĚT, RUŠTINA, SKOT, 

STAVENÍ, TEST, TUR, VESNIČAN, VINÁRNA, 

VYJÍŽĎKA, ZNÁRODNĚNÍ, ŽÍNĚ.  

JESENÍČEK – ČASOPIS ZŠ A MŠ JESENICE 

☺Přemísti dvě zápalky tak,  

abys dostal platnou rovnost. 


